3

[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОКСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОКСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                   Р Е Ш Е Н И Е            ПРОЕКТ

.04.2025 					   №   					п. Коксовый

Об отчете об исполнении бюджета Коксовского сельского поселения
Белокалитвинского района за 2024 год

[bookmark: Наименование]В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Положения о бюджетном процессе в Коксовском сельском поселении, утвержденного решением Собрания депутатов Коксовского сельского поселения от 13.03.2018 № 50 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Коксовском сельском поселении», Собрание депутатов Коксовского сельского поселения р е ш и л о:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Коксовского сельского поселения Белокалитвинского района (далее – местный бюджет) за 2024 год по доходам в сумме 64 207,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 62 854,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме – 1 353,3 тыс. рублей.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. . Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии Собрания депутатов Коксовского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности Е.В. Афанасьеву и Главу Администрации Коксовского сельского поселения С.И. Киреева.

Председатель Собрания депутатов –
Глава Коксовского сельского поселения			      	      В.В.Мелентей

Приложение
к ПРОЕКТУ решения Собрания депутатов
Коксовского сельского поселения
от      .04.2025 года  №

Сведения о ходе исполнения бюджета Коксовского сельского поселения
Белокалитвинского района за 2024 год

Исполнение бюджета Коксовского сельского поселения Белокалитвинского района за 2024 год составило по доходам в сумме 64 207,9 тыс. рублей или 103 процента к годовому плану и по расходам в сумме 62 854,6 тыс. рублей, что составляет 99,0 процентов к плановым годовым назначениям. Профицит по итогам 2024 года составил 1 353,3 тыс. рублей.
Информация об исполнении бюджета Коксовского сельского поселения Белокалитвинского района за 2024 год прилагается.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета Коксовского сельского поселения Белокалитвинского района исполнены в сумме 7 744,9 тыс. рублей или 142,0 процента к годовым плановым назначениям.
Наибольший удельный вес в структуре налоговых и неналоговых доходов занимают: налог на доходы физических лиц – 3 027,2 тыс. руб. или 108 %, налоги на имущество – 434,9 тыс. руб. или 108 %, земельный налог – 3 327,0 тыс. руб. или 192 %, доходы от использования имущества – 500,9 тыс. руб. или 155 %.
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 2024 год составили 56 463,0 тыс. рублей, в том числе:
- дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 20 591,1 тыс. рублей.
Основные направления расходов местного бюджета:
· общегосударственные вопросы – 13 447,3 тыс. рублей;
· национальная оборона – 361,6 тыс. рублей;
· национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 60,3 тыс. рублей;
· национальная экономика – 1 974,1 тыс. руб.;
· жилищно-коммунальное хозяйство – 38 027,4 тыс. рублей;
· охрана окружающей среды – 370,0 тыс. рублей;
· образование – 32,3 тыс. рублей;
· культура, кинематография – 8 169,1 тыс. рублей;
· социальная политика – 390,5 тыс. рублей;
· физическая культура и спорт – 22,1 тыс. рублей.

Просроченные долги по обязательствам местного бюджета отсутствуют.

Информация об исполнении бюджета Коксовского сельского поселения
Белокалитвинского района за 2024 год
(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

Исполнено

	1
	2
	3

	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	5 474,6
	7 744,9

	Налог на доходы физических лиц
	2 805,0
	3 027,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	165,0
	409,1

	Налог на имущество физических лиц
	403,0
	434,9

	Земельный налог
	1 737,3
	3 327,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	30,0
	24,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ В ТОМ ЧИСЛЕ:
	324,3
	500,9

	- доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и  автономных учреждений)
	54,3
	151,3

	- прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	270,0
	349,6

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	9,2

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	10,0
	13,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	10,0
	13,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	- 1,2

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,0
	- 1,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	56 870,8
	56 463,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	20 591,1
	20 591,1

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	3 724,5
	3 724,5

	Субвенции бюджетам  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	361,8
	361,8

	Иные межбюджетные трансферты
	2 111,8
	1 974,1

	Прочие безвозмездные поступления
	30 081,6
	29 811,5

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	62 345,4
	64 207,9

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	13 623,0
	13 447,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	12 610,3
	12 508,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	138,3
	138,3

	Резервный фонд
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	874,4
	800,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	361,6
	361,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	361,6
	361,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	61,0
	60,2

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	61,0
	60,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКИ
	2 111,8
	1 974,1

	Дорожное хозяйство
	2 111,8
	1 974,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	38 769,0
	38 027,4

	Жилищное хозяйство
	29 380,3
	29 059,0

	Коммунальное хозяйство
	5 106,8
	5 106,8

	Благоустройство
	4 281,9
	3 861,6

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	370,0
	370,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	370,0
	370,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	32,6
	32,3

	Профессиональная подготовка, повышение квалификации
	32,6
	32,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	8 169,1
	8 169,1

	Культура
	8 169,1
	8 169,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	392,8
	390,5

	Пенсионное обеспечение
	392,8
	390,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	23,0
	22,1

	Массовый спорт
	23,0
	22,1

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	63 913,9
	62 854,6

	ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)
	- 1 568,5
	1 353,4

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	1 568,5
	1 353,4

	Остатки средств бюджетов
	1 568,5
	1 353,4

Председатель Собрания депутатов –
Глава Коксовского сельского поселения				В.В.Мелентей

1

image1.jpeg